
programový měsíčník

listopad 2024

Tady žije swing!

Euthanasia: 30 let

Hudební recitál Malý princ

Deltaphonic

Premiéra: Silvestr v márnici

Galerie Sýpka: Dominik Běhal

Noc divadélek

Jaroslav Hutka

Tomáš Etzler



28
lis

iFlautisti
Africa Calls Europe
čtvrtek • 19:00
Londýnské flétnové kvar-
teto:

Jitka Konečná, Ilona Vese-

lovská,
Doris Kitzmantel, Monika 
Wimberger. Soudobé sklad-
by z různých kontinentů 
a stylů zcela organicky se 
setkají se strhujícími rytmy 
balkánské lidové hudby a se 
světem soudobým.
• Koncertní předplatné 24/25
• Vstupné 200 Kč.

30
lis

S Čerty nejsou
žádné žerty 
Metropolitní divadlo Praha
sobota • 16:00
Čertovská pohádka vypráví 
o mladém mlynáři Petrovi, kterého 
zlá chamtivá macecha Dorota 
připraví o mlýn a všechen majetek 
po mamince a tatínkovi. Petr se 
proto vydává hledat své štěstí do 
světa. 
• Předplatné Sedmikráska 24/25
• Vstupné 140 Kč.

připravujeme:

3
pro

Vím, že víš, že vím...
úterý • 19:00 
Hořko-sladká komedie o tom, jak 
si udržet živé manželství. Hrají: 
Simona Stašová, Michal Dlouhý, 
Andrea Daňková a další.
• Délka představení: 140 min. 
včetně přestávky.
• Vstupné 500 Kč, 460 Kč / 550 Kč.

velký sál

kzvalmez.cz

10
lis

Silvestr v márnici
neděle • 19:00 
Česká premiéra za osobní účasti 
autora i překladatele.
Důmyslná komedie o muži, který 
pracuje v márnici Ústavu soudní-
ho lékařství a tajemné mladé ženě 
s nejasnou identitou. Hrají: Anna 
Randárová a František Mitáš.
• Vstupné 550 Kč, 490 Kč.

12
lis

Přelet nad kukač-

čím hnízdem
úterý • 19:00 
Aby se vyhnul vězení, zvolil 
psychiatrickou léčebnu. Hrají: Mi-
roslav Hrabě, Romana Goščíková, 
Petr Klimeš, Milan Enčev a další.
• Délka představení: 150 min. 
včetně přestávky.
• Divadelní předplatné 24/25
• Doprodej 450 Kč.

16
led

Duchem proti své 
vůli
Fanny agentura
čtvrtek • 19:00 
Duchařská detektivní bláznivá 
komedie z pera Jakuba Zindulky.
ďte se s námi bavit a smát! Hrají 
Dana Homolová, Ivana Jirešová, 
Míra Nosek, Jakub Zindulka.
• Vstupné 390 Kč / 420 Kč.

9
lis

Tady žije swing!
sobota • 20:00 
Koncert swingového orchestru 
a vystoupení a improvizace desítek 
tanečníků z různých koutů ČR. 
Večer, kdy zjistíte, proč si naši pra-
rodiče zamlada zamilovali swing!
• Vstupné 280 Kč / 350 Kč.

• 31.10.–1.11. – Halloween v kině Valmez
Specialita na baru a strašidelná výzdoba 
předsálí. Filmy Vetřelec: Romulus, Duše 
prokletých, Beetlejuice Beetlejuice 
a Úsměv 2.

• 5.11. – Válečný zpravodaj + beseda 
s novinářem Martinem Dorazínem.
Prostřednictvím reportéra, skrz jeho 
postavu, objevujeme běžný život oby-
čejných lidí, dlouhodobě vystavených 
dopadům války. Ukazujeme sílu, která ve 
skutečnosti rozhoduje války. 

• 11.11. v 18:45 – Nový obsáhlý doku-

ment Architektura ČSSR 58-89 s úvod-

ním slovem Ing. arch. Martiny Pešlové.

• 18.11. v 17:00 – Cybershow 2024 – 
interaktivní přednáška o bezpečnosti na 
internetu (zdarma)

• 25.11. v 19:30 – Maryša Zlín – divadelní 
záznam představení na velkém plátně

Události
v kině
Valmez

19
lis

Hudební recitál 
Malý princ
s Janem Cinou
úterý • 19:00 
Jedinečné pojetí kouzelného 
příběhu Antoina de Saint-
-Exupéryho. Představení 
je vhodné pro diváky všech 
generací, kteří chtějí zažít 
příběh plný dobrodružství, 
poznání a citu. Setkání za 
doprovodu klavíru a smyč-
cového kvarteta.
• Vstupné 500 Kč / 590 Kč.

výstavy:

Veselé Vánoce
16.10.–24.11.24 • přízemí
Jitka Skočková (malba), Josef Divín (sklo).
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

GSVM 2024
07.11.–01.12.24 • 2. patro
vernisáž: 07.11. v 17:00
Výstava prací ze sklářských
sympozií SUPŠS z let 2014–2024. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

přednášky:

Architektonická soutěž
12.11. • 17:00 • freskový sál
Prezentace návrhů na výstavbu
bytového domu pro seniory J. K. Tyla.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

Jindřich Zeť
Proměny města
12.11. • 17:00 • freskový sál
Prezentace dosud nepublikovaných fotografií 
z minulosti Valašského Meziříčí. 

magc — muzejní 
a galerijní centrum

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

open call:

Valašský
výtvarný
salon 2024
Přihlášky můžete posílat 
do 17.11.2024 na email 
palkova@magc.cz nebo 
telefonicky +420 778 696 
898. Salon se usku-
teční od 18.12.2024 do 
26.01.2025.



připravujeme:

3
lis

Zvířátka a loupežníci 
Dřevěné divadlo
neděle • 10:00 
Pohádka o tom, jak tři loupežníci 
kradli jako straky, až narazili na 
statek, kde hospodaří babička, 
pejsek, koza, kohout a tři pra-
sátka. Tam jejich štěstí v loupení 
končí a loupežníkům nezbývá nic 
jiného, než se polepšit.
• Pro děti od 3 let.
• Vstup volný a do klobouku.

m-klub

15
lis

MIG 21
Podzim Tour 2024
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné 540 Kč / 640 Kč.

kzvalmez.cz

9
lis

Euthanasia
30 let kapely 
sobota • 20:00
Hosté: Colosalist + Solar System.
• Vstupné 200 Kč / 250 Kč.

13
lis

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
Nová hra úspěšného ansámblu.
• Vstupné přední stoly 150 Kč, zad-
ní stoly 100 Kč.

1
lis

Michajlov
Macc J & DJ Washelll
J.B.E.
pátek • 21:00
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

7
lis

David Těšínský
čtvrtek • 19:00
Poutavé zážitky světově úspěš-
ného fotografa z jeho dobrodruž-
ných cest. 
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

Jamaron

22
lis

Jamaron
Forever Tour 2024 
pátek • 20:00
Zazní osvědčené skladby i nové sin-
gly s vysokou dávkou energie a ještě 
ostřejším zvukem, než kdy dřív.
• Vstupné 290 Kč, 390 Kč / 450 Kč.

2
lis

Play off zápas
sobota • 19:00
Soubor Valouny uvádí klání v di-
vadelní improvizaci jinak než ho 
znáte. Čtyři dvojice + čtyři týmy = 
spoustu legrace. Diváci v zápa-
sovych kategoriích rozhodují kdo 
bude vítězem...
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

8
lis

35 let od Sametu

Sametová revoluce 
pohledem politické 
teorie
Jan Geryk
pátek • 17:00 • Div. kavárna
Úkolem přednášky bude popsat 
některé aspekty historického 
procesu přechodu k demokracii 
pojmoslovím politické teorie. 
Nakolik byla „sametová revoluce“ 
opravdu revolucí? Jan Géryk je 
právní teoretik a politolog. 
• Vstup volný.

8
lis

Dekadentní divadlo 
Beruška
pátek • 19:00 
Dekadentní divadlo Beruška je le-
gendární divadelní skupina, zalo-
žená Petrem Markem a Jiřím J. K. 
Nebeským, která se od roku 1991 
věnuje totální jevištní improvizaci. 
Herci/hudebníci: Jiří Nezhyba, 
Petr Marek a Prokop Holoubek.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

16
lis

Noc divadélek
Představení pro děti, worksho-

py, prohlídka zákulisí
sobota • od 15:00 • Kázetko
15:00 Vánoční Hvězdička – Diva-

dlo z truhlice. Dvojice skřítků z ča-
rovné truhlice společně oslavuje 
Vánoce. 45 min. / od 3 let.
16:00 Pohádky z kufru – Divadlo 
Bublanina. Co se asi tak všechno 
skrývá ve starém pohádkovém 
kufru po babičce? 45 min / od 4 let.
17:00 Krátké improvizační před-

stavení žáků ZUŠ Alfréda Radoka
17:30 Dobytí severního pólu – ZUŠ 
Rožnov pod Radhoštěm “Sníst 
psy” upravená ukázka legendární-
ho představení.
18:00 Vyprázdněte sklady – Diva-

dlo v oblacích
• Vstup volný a do klobouku.

28
lis

35 let od Sametu

Bürgermeister náš
Úplně nahé divadlo
čtvrtek • 18:00 
Herecká preciznost a origina-
lita, která pracuje s politickými 
a společenskými tématy. Předvádí 
vtipnou, ale zároveň znepokojivou 
karikaturu demokracie a společ-
nosti, která se postupně rozkládá, 
zatímco vztahy mezi postavami 
reflektují širší problémy moci 
a svobody. Nominace na Jiráskův 
Hronov z Loutkářské Chrudimi, 
celostátní přehlídky amatérského 
loutkářství.
• Délka představení 40 min.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

17
lis

35 let od Sametu
neděle • 17:00 • náměstí
Setkání účastníků a organizátorů 
sametové revoluce ve Valašském 
Meziříčí. 
Hudební doprovod Juhyň.
• Vstup volný.

27
lis

Tomáš Etzler
Novinářem v Číně 2 - Nezešílet!
středa • 19:00 
Další várka syrových příběhů ze 
života známého novináře v Číně. 
Ponořte se do víru zážitků asijské 
dekády Tomáše Etzlera, vydala by 
na několik lidských životů.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

6
pro

Regie 257
& DJ Fate
pátek • 20:00 
Boom bap legendy Reggie 257 
a Dj Fatte se společnou deskou 
Řev, a dalšími bangery.
• Vstupné bude upřesněno.

18
pro

35 let od Sametu

Tomki Němec
Beseda se známým fotografem
středa • 19:00 
Tradiční rozsvícení srdce pro Václa-
va Havla doplní beseda s fotografem 
Němcem, nejen o našem prvním 
polistopadovém prezidentovi.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.



Malou scénu podporují:

Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 21.10.2024. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: Jiří Lábus, Blue Mar, Sávitrí. t
ir

á
ž

kzvalmez.cz

7
lis

Martinské posezení 
s hudbou a vínem
čtvrtek • 15:00

14
lis

Etiopie
Promítání se zaměřením na hud-
bu Etiopie p. R. Odstrčil.
čtvrtek • 14:30

21
lis

Beseda se zástupci měs-

ta na aktuální téma
čtvrtek • 14:30

28
lis

Výstavka vánočních deko-

rací s drobným prodejem
čtvrtek • 14:00

klub seniorů

malá scéna

připravujeme:

3
lis

Blues Boy Kings (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Vynikající bluesová kapela z ang-
lického Midlands přijíždí do ČR již 
počtvrté, a tentokrát se speci-
álním hostem Jeffem Richem 
(bubeníkem Status Quo).
• Podzimní jazz & bluesové dny — 9
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

20
lis

35 let od Sametu

Jaroslav Hutka
středa • 19:30 • velký sál 
• Koncert mimo předplatné 
PJBD24.
• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

Deltaphonic

13
lis

Deltaphonic (USA)

středa • 19:30 • velký sál 
Deltaphonic je jedna z těch kapel, 
které si vytvářejí svůj vlastní 
žánr. Je to rokenrol, ale smíchaný 
s neworleanským funkem, soulem 
a blues z Mississippi Hill Country. 
• Podzimní jazz & bluesové dny — 10
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.
• Double Ticket Deltaphonic + 
Mike Ross 300 Kč.

14
lis

Mike Ross Band (UK)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Kombinace kytarové virtuozity 
a hlasu vycházejícího z duše 
vás prostě nadchne. Hudební 
kritici nešetří superlativy. „Divoký 
a nespoutaný frontální útok 
doprovázený hladce klouzajícím 
jižanským soulem. Sexy!“
• Podzimní jazz & bluesové dny — 11
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.
• Double Ticket Deltaphonic + 
Mike Ross 300 Kč.

24
lis

Burza LP & CD
neděle • 10:00–14:00 • Diva-

delní kavárna 
• Vstupné 50 Kč.

24
lis

The Sound Pack (PL)

neděle • 19:30 • velký sál 
Jazzové vokální kvarteto zní 
hřejivě, jemně, stylově. Swin-
gový sound, zajímavá aranžmá 
standardů, precizní a zároveň 
subtilní zpěv. Dokonale zapadají 
do globálních trendů jazzového 
vokálního umění.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 12
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

Giordano Floreancig (IT)
Barva, Hmota, Šílenství

25.09.–17.11.24
Ve Valmezu představuje výstavu s ar-

chetypy znepokojivé zrůdnosti člověka, 
stavící se tváří v tvář zlu současné spo-

lečnosti a tragédii existence.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Karima Al-Mukhtarová
Skryté vrstvy

27.11.24–12.01.25
vernisáž: 27.11. v 18:00

Výstava akcentuje dva důležité aspekty 
autorčiny tvorby, jsou jimi ruční práce 

a vrstvení ať už ve fyzickém, nebo meta-
forickém smyslu. Ústředním prvkem jsou 
tapisérie, které jsou doplněny dalšími vy-
šívanými cykly objektů, obrazů a situací. 

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
kaple

Michal Škapa
GRID

18.09.–10.11.24
Škapa patří mezi zakladatele a nejvýraz-

nější představitele české streetartové 
scény známý jako TRON, KEY či 2ROCK. 

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Dominik Běhal
Účinek nepatrného otřesu

20.11.24–19.01.25
vernisáž: 20.11. v 18:00

Výběr prací z posledních dvou let, ve 
kterých se Běhal soustředil na subjektivní 
a intimně laděnou rekonstituci malířské-
ho média. Podoby i obsahy jeho maleb 

vyrůstají z různých tradic a hloubek 
evropské kulturní paměti.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
sýpka

8
pro

Roberta Genna 
Quartet (IT)
neděle • 19:30 • velký sál 
Repertoár tvoří jazzové skladby 
a standardy občas pro ozvláštně-
ní proložené italskými písněmi.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 13
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.


